Inhalt

Vorbemerkung des Verlags 7
Einleitung 9
Vor allem eins: Dir selbst sei treu ... 17
Vier Spiele mit der Vergangenheit 21

1. Die Verherrlichung der
Vergangenheit 21
2. Frau Lot 23
3. Das schicksalhafte Glas Bier 24
4. Der verlorene Schliissel
oder »mebr desselben« 27

Russen und Amerikaner 31
Die Geschichte mit dem Hammer 37
Die Bohnen in der Hand 49
Die verscheuchten Elefanten 53
Selbsterfiillende Prophezeiungen 59
Vor Ankommen wird gewarnt 65

Bibliografische Informationen E
http://d-nb.info/1219866008
digitalisiert durch r 1

.

o
mrm


http://d-nb.info/1219866008

Wenn du mich wirklich liebtest, wiirdest
du gern Knoblauch essen

»Sel spontan !«

Wer mich liebt, mit dem stimmt
etwas nicht

Edel sei der Mensch, hilfreich und gut

Diese verriickten Auslander

Das Leben als Spiel

Epilog

Literaturverzeichnis

75
91

101
109
119
12§
131

133



