

# Inhalt

---

Vorbemerkung des Verlags	7
Einleitung	9
Vor allem eins: Dir selbst sei treu ...	17
Vier Spiele mit der Vergangenheit	21
1. <i>Die Verherrlichung der         Vergangenheit</i> 21	
2. <i>Frau Lot</i> 23	
3. <i>Das schicksalhafte Glas Bier</i> 24	
4. <i>Der verlorene Schlüssel         oder »mehr desselben«</i> 27	
Russen und Amerikaner	31
Die Geschichte mit dem Hammer	37
Die Bohnen in der Hand	49
Die verscheuchten Elefanten	53
Selbsterfüllende Prophezeiungen	59
Vor Ankommen wird gewarnt	65

Wenn du mich wirklich liebst, würdest	
du gern Knoblauch essen	75
»Sei spontan!«	91
Wer mich liebt, mit dem stimmt	
etwas nicht	101
Edel sei der Mensch, hilfreich und gut	109
Diese verrückten Ausländer	119
Das Leben als Spiel	125
Epilog	131
Literaturverzeichnis	133